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https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E9_80_9A_

E8_AE_AF_E8_A1_A5_E8_c37_644695.htm 国家税务总局明确

交通、通讯补贴扣缴个税标准 国税总局明确：交通补贴的30

％、通讯补贴的20%将作为个人收入扣缴个税 金融保险企业

开展的以业务销售附带赠送个人实物的，应按规定扣缴个人

所得税。没有明细赠送记录，无法按人扣缴个人所得税的，

按合理比例统一扣缴个人所得税。 国税总局 交通补贴、通讯

补贴有了明确的计税标准。昨日，国家税务总局下发文件，

对企业所得税和个人所得税以及增值税、消费税、营业税、

印花税等征收作出解释。文件指出，企业向职工发放的交通

补贴和通讯补贴全额的30%和20%要作为个人收入扣缴个税。

在这份文件中，国税总局共对7类“个税”问题作出了解释。

除交通、通讯补贴外，企业为职工交的人身意外险、企业年

金、解除劳动关系一次性补偿费、补充医疗保险以及金融保

险企业开展的以业务销售附带赠送个人实物该如何缴税，国

税总局都进行了说明。 1000元交通补贴 按300元收入来扣税 

关于个人所得税中的交通补贴和通讯补贴的问题，这份文件

显示，根据《国家税务总局关于个人所得税有关政策问题的

通知》（国税发[1999]58号）规定，企业采用报销私家车燃油

费等方式向职工发放交通补贴的行为，扣除一定标准的公务

费用后，按照“工资、薪金”所得项目计征个人所得税。公

务费用扣除标准由当地政府制定，如当地政府未制定公务费

用扣除标准，按交通补贴全额的30%作为个人收入扣缴个人

所得税。企业向职工发放的通讯补贴，扣除一定标准的公务



费用后，按照“工资、薪金”所得项目计征个人所得税。公

务费用扣除标准由当地政府制定，如当地政府未制定公务费

用扣除标准，按通讯补贴全额的20%作为个人收入扣缴个人

所得税。来源：考试大 “由于目前上海没有指定公务费用扣

除标准，因此根据国税总局的意思，企业给职工发放的交通

补贴和通讯补贴分别按照全额的30%和20%作为个人收入来扣

税。” 在税务领域有着多年工作经验的高级经理罗先生举例

，如企业每月给员工发1000元的交通补贴，那么其中的300元

是要计入个人收入扣税的。如果企业每月给员工发放1000元

的通讯补贴，那么其中的200元是要计入个人收入扣税的

。www.Ｅxamda.CoM考试就到百考试题 办信用卡赠送礼品 应

按市值缴税 早报记者看到，国税总局的这份文件对7个“个

人所得税”问题作出了解释。其中，国税总局特意指出，金

融保险企业开展的以业务销售附带赠送个人实物的，应按规

定扣缴个人所得税。没有明细赠送记录，无法按人扣缴个人

所得税的，按合理比例统一扣缴个人所得税。 “这次提及的

个人所得税条款，都是过去就有文件或者相关规定的，国税

总局不过是把这些内容汇总再说明一下，只有这一条是新增

内容。”罗先生表示，“打个比方，银行发信用卡的时候，

会赠送很多礼品，那么个人在收到这些礼品后，也应该按照

市场价值来缴个人所得税。”百考试题－全国最大教育类网

站(www．Examda。com) 企业已开始自查 “今年7、8月份，

上海不少企业收到了税务部门的通知，已进行税务自查工作

。自查结束后，还需要递交一份税务自查报告给税务部门。9

月起，税务部门可能根据这份报告到个别企业再调查。”本

市一大型国企人力资源负责人杜女士介绍说，“由于我们公



司是在税务部门的这个自查名单里面的，所以我们8月份就做

了自查。不仅仅是职工个人所得税，企业所得税、增值税等

都要自查。” 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com 


